est quod sequitur in libello quodā manu
sua p̄pria conscripto sicut et precedentes
duo epistole.

Propter omne patris et filij et sp̄us sc̄i
p̄mit̄ iuocato. Notū sit oīb̄
quoz interesse poterit. q̄ anno
dñi. m. ccccxxviiij. die. xxi. octo-
bris. flos. p. camerari et capitulū ecclesie
sancti ḡlosissimi pauli lugd. cōcessimus
et concedim̄ p̄ p̄ntes ex certis et legitimis
causis. venerabili magistro et dño Johā.
de gerſon sacre theologie p̄fessori et cancel-
lario parisiensi et sacerdoti remēſis dioceſe.
anniversariū panis et vīni perpetuū mo-
re ſolito p̄ nos annuatū i dicta ecclia faci-
endū et celebrandū die. xiiij. decēbris i cra-
ſtina videlicz sancte lucie q̄ die festū est ce-
lebre sancti nicasij remēſis archiepiscopi
et in tali natus est mūdo et renat̄ christo p̄
dictus Johānes ut dič anno dñi. m. cccc
lxv. lōcessimus p̄terea eidē Johi libera
liter locū ſepulture in noſtris locis ad h̄
deputatis nec iā occupatis eligēdi. p̄ ſe fa-
cultatē In cui⁹ rei teſtioniū ſigillū noſtrū
duxim̄ p̄ntib⁹ apponēdū. anno et die qb⁹
ſupra. Benedic⁹ deus fiat fiat. Finit.

Incipit testamen- tū quotidiani pegrini eiusdē cācell. parisiē.

Dipone domui tue q̄ morier̄
tu et nō viues Isa. xxxviii. Si
cūt homo pegr̄ pfectur̄ in lō-
ginquā regionē. ſolet cōdere te-
ſtamentū et copiā ſecuz ferre ſic agere nos
puenit q̄ nō babem̄ hic ciuitate manētē
ſed futurā inq̄rim⁹. Sit igi⁹ ſub orōis ty-
po quotidiani pegrini teſtamētū.

Dicitur. Ecce posui ſum hicr̄ nūcve-
lūt in articulo mortis. qm̄ media
vita in morte ſumus. Cōpario corā curia
mīc tue. cui me ſubmittō iugit̄ et adeo cū
fiducia thronū grē tue. vt miāz psequar et
grām iuueniā in auxilio oportuno dū tem-
pus eſt miferēdi et hora ſparādi. Da cō-
tinue mētē ſanā. da penitētū verā da ſal-
tem in affectu cōionē ſacram. da ſilicen-
tio ſcām. da remiſſiō ſplenā. da ſan-
ctor̄ ſp̄tāres ſr̄ias ſolatōz. da in exitu
vitā eternā. Et qm̄ nudus egressus ſuſ
de vtero matris mee et nud⁹ reuertā illuc.
Tḡalia tp̄alib⁹ relinquo p̄ut ſpecificau-
ro. Et reuertā puluis in terra ſuā vñ erat

precor ad eccliaſticā ſepulturā. Et ſp̄us re-
deat ad dēu q̄ dedit illum. Domine Iesu
ſuſcipe ſpiritu meū.

He quātūt̄ modo
conſideratōes ſummarie p̄ q̄tuor ptes. ſu
p̄ quotidiano pegrini teſtamento.

Tertia p̄ principal. **L**onſideratio. i.
Et ſuaderet illud ad ezechia. di-
ſpono domui tue. qz morieris tu
et nō viues. Illō p̄terea qđ ait Ja-
cob. Iuſtū eſtē. Ut aliqñ disponam do-
mui mee. Deniqz ne p̄occupat̄ hō. Mori-
atur in teſtāto et vt vigilā inueniaſ. Hec
p̄crastinet. Quidā q̄ nō eſt hodie cras min⁹
aptus erit. Et q̄ policey eniā penitēti nō
dat ſecuritatē cras viuēdi. **S**cda teſtā-
do curare ſolent hoīes de bonoz exteri-
rū relictōne. De ſuī corporis ſepelitiōne. De
ſue aīcōmendatōe. **T**ertia. tp̄alia vero
linquūt̄. Vel ad certos vſus ſigillati des-
ignando vel ad aliqñ vſus ſummatiſ ſine
ſpecificādo. vel ad ea p̄ derelictis ſaltē in
ai p̄preatōe reputādo. **Q**uartā. ſepultu-
ra at qñqz p̄coſtituit̄. Preeligif deo et ho-
minib⁹ relinqt̄. **Q**uinta teſtari volenti-
bus obſtant. Spes et amoř diu viuendi
ſicut i diuite cui dictū eſt. Stulte hac no-
cete aīam tuā repetēta et te Horror mortem
cogitādi. Juxta illō O mors q̄ amara ē
memoria tua. et Zelus ſe et ſuos vel ſevi-
dicādi. Hec ablata reſtituēdi. Hec libidi-
nes ſuas deſerendi. **S**exta teſtādo pro
diſpōſitōe dom⁹ concie. p̄ domū corporis
et ſubſtātie corporalis p̄deſt freqns mortis i
ſtātis recogitatio. Prodeſt humil⁹ iuſti-
cia ad miſericordiā appellatio et orō. Pro-
deſt diligēs eoz q̄ in morte fieri ſolēt p̄di
ſpoſitō ſeu p̄uſio. Pro q̄b̄ attēdanſ ſedu-
la meditatōe. q̄ ſequit̄. **S**eptiā dat ita-
q̄ rūiar memoria mortis / cōtemptū / mū-
di. vñ facile p̄tēnit oīa / q̄ ſe ſp̄ cogitat mo-
rituz. Dat euitatiōz p̄cti vñ ſapiēs. De
morare nouiſſiā tua / et in eternū nō pecca-
biſ. Dat ſciām et ſecuritatē bñ moriendi.
Nemo enī ſm̄regetiū id timet facere. q̄ ſe
nouit bñ didicisse. Hinc Amb. nec mori-
timeo / cū bonū dñm habeam⁹. Et ali⁹. si
aliqñ moriendū eſt / cur non mō. Ruitus
memoria mortis ponit hoīez vēlūt ad ho-
ſtū tabernaculi / exēplo abrae. Et filioz
iſrl̄ in caſtris. Et ſicut ad os ſpelūce / v̄tri
deat dñs / exēplo helie. Et vēlūt i orizonte

Testamētum peregrini

mundi futuri/ad introitū suū/t ad exitū
cæreris mudi/ vt videat homo quo ten-
dere iugiter debeat Hinc bñ iussuz est. vi
peris hic t nūc velut hic t nūc moriturus

Secunda ps principalis

A **S**lamamus in spū scđo/ alba pat.
C Ex diuina institutōe t dignatiōe
Ex creatione et recreatione et gu-
bernatiōe. Ex amore t reuerētā t p necessariā
subuentiōe. Scimus aut̄ pat̄ mi.
Pater ex qđam appropriatōe ex inamissi-
bili. (Hisi p hoīem stet) postessiōe Ut pte-
re a studeat homo deuz tanq̄s fili⁹ imitari
ne degener sit/diligere nelingrat⁹ reuere-
ri ne superbo sit. Ecce veniet hora dicit
xps. t nūc est quādo mortui audier̄t vocē
filij dei/t hoc sit i morte cuiuslibet altero
triū modoz/fm triplex dei foꝝ vel iudici-
um. Unū horrendū/vbi sedet iusticia dā-
nans. Alterū duꝝ/vbi sedet iusticia pur-
gās. Tertiū pium/vbi sedet misericordia
indulgens. Considerabat dauid hoc tri-
plex iudiciū/dū orabat. Domine ne in fu-
rore tuo arguas me in primo/ neq̄ in ira
tua corripias/ in scđo. Disserere mei dñe
quoniā infirm⁹ sum/in tertio Conformi-
ter ad hoc triplex iudiciūz/ audieſ triplex
vox filij dei in morte. Una ad dānatōem
Discedite a me maledicti i ignē eternū q̄
preparatus est dyabolo t angelis eius Alta-
ri ad purgatiōe. Dicte eū in carcerē do-
nec reddat vniuersum debitū vsq; ad no-
uissimū quadrante. Tertia ad saluatōem
Venite benedicti patri mei percipite re-
gnū qđ vobis paratū est ab origine mun-
di. Ecce Notat certitudinē t ostensiōā
pñtialitatē. Grandē in bono vel in malo
nouitatē. Aut ammiratōem stupore t ter-
ribilitatē. Et fm hoc bñ dici⁹. Ecce mors
Quia nihil est morte cert⁹. Nihil pñtiali-
us/quo ad ineuitabilitatē t necessitatem
rei. Quia nihil in bono vel in malo plus
nouū aut subitanū propter inchoatiōe
status immutabilis et eterni. Quia nihil
ammirabilius t terribili⁹ propter incerti-
tudinē finalis iudicij/qñ yltimū terribi-
liū mors/pñsertim eterna. Posit⁹ est hō
in articulo mortis. Per pñderatōem itel-
lectualē. Per quendā sensum affectualem
Per pñtia effectuale. Unde t si aliq̄ sit di-
latō pro nibilo t p puncto reputat⁹. In re-
spectu etnitatis. In respectu ineuitabilita-
tis. In respectu q̄tidiane defectibi-

litatis. Presertim in senib⁹. Qñ aduespascie
t inclinata est iā dies hui⁹ tēpaliſ etatis.
aut qñ iā senij noꝝ est in altera vigilia no-
ctis sero aut media nocte gallicantu / aut
mane. Quando de primo/ p̄ sol eternita-
tis iustis oriri purgādis obnubilari. dā
nādis penitus eclipsari vbi cadet homo
a se p̄ desperatōem et sub se p̄ damnatiōe
t per abyssalem absorptōem.